АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.06.2022

  № 620                                г. Новошахтинск
_______________________________________________________________________________________________________________________
Об утверждении документации

по планировке территорий

На основании Градостроительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь решением Новошахтинской городской Думы от 08.07.2020 № 158 «Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности на территории муниципального образования «Город Новошахтинск», с учетом протокола общественных обсуждений от 25.05.2022 № 1 и заключения о результатах общественных обсуждений от 26.05.2022 № 1
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить документацию по планировке территорий с категорией земель – «земли населенных пунктов» в установленном  Градостроительным кодексом Российской Федерации (далее – ГрК РФ) объеме:

1.1. «Документация по планировке территории – проект планировки и проект межевания территории квартала № 2 территориальной зоны жилой застройки второго типа Ж-2/22, ориентировочной площадью 12,5 га, в целях обеспечения устойчивого развития территории» (далее – ППМ) с наименованием видов разрешенного использования земельных участков в соответствии с ППМ:

1) основная часть проекта планировки территории в составе ППМ (утверждаемая часть согласно статье 42 ГрК РФ);
2) основная часть проекта межевания территории в составе ППМ (утверждаемая часть согласно статье 43 ГрК РФ).

1.2. «Документация по планировке территории – проект межевания территории квартала № 2 территориальной зоны общественно-деловой застройки, ориентировочной площадью 8,1 га, с выполнением его на топографической основе, в целях обеспечения устойчивого развития территории» (далее – ПМ) с наименованием видов разрешенного использования земельных участков в соответствии с ПМ:

1) основная часть проекта межевания территории в составе ПМ (утверждаемая часть согласно статье 43 ГрК РФ).
2. Настоящее постановление, утверждаемые части ППМ и ПМ подлежат официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет (в том числе в подразделе «Общественные обсуждения» раздела «Жителю») в течение семи дней со дня подписания постановления.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на главного архитектора города Панфилову С.Я.
Глава Администрации города

       С.А. Бондаренко

Постановление вносит
отдел главного архитектора

Администрации города